平成28年4月吉日

お客様各位

拝啓　貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　　　　　　　　　　敬具

１）対象製品 カネシンオリジナルビス『CPQ』

※製品に付属されるビスも含みます。

※その他のビス（ネイル）も変更予定ですが後日改めてご案内いたします。

２）変更内容 ２－１．表面処理をプロイズからプロイズSに変更

２－２．カラーの変更

型番

CPQ-30

CPQ-45

CPQ-55

CPQ-75

CPQ-120

※今回の変更による耐力上の問題はありません。

３）実施時期 平成28年7月1日より順次自然切替

４）お問合せ先 株式会社カネシン　営業部 TEL. 0120-106781　または　03-3696-6781

FAX. 0120-677010　または　03-3696-6770

以上

20160418_2A

オリジナルビス 表面処理及びカラー変更のお知らせ

　さて、弊社オリジナルビスは耐食性向上と環境負荷低減のため、クロムフリー高耐食金属表面処理「プロイズ」を

採用してまいりましたが、さらなる耐食性及び施工性向上のため、「プロイズ」から「プロイズS」に変更させていただき

たくご案内申し上げます。「プロイズS」は一般社団法人日本建築センターの建設技術審査証明を取得しており、クロ

メートメッキ8μm及び溶融亜鉛メッキHDZ55と同等以上の防食性能を有したクロムフリーの表面処理です。

　なお、今回の表面処理変更に伴いビスのカラーについても同時に変更させていただきます。表面処理及びカラー

の変更時期につきましては、まず先行してCPQビスを平成28年7月より順次切替させていただきます。その他のビス

（ネイル）におきましては、後日改めてご案内させていただきます。当面は旧仕様と新仕様が混在いたしますが、耐

力上問題はございませんのでご安心ください。誠に勝手ではございますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願

い申し上げます。

記

変更前 変更後

ブルー Ｍブルー

レンガ Ｍブロンズ

Mピンク Mピンク

グレー シルバー

グリーン Mグリーン

金物と使用ビス一覧表

CPQ

ジャスティーガセット・ライト

1.5倍用ハイパーガセット

メタリフ筋かいプレート

フィックステンプレート

ビスどめ短ざくS/ビスどめ短ざくL

大引き受金物（ビスタイプ）

スマートコーナー

ライトコーナー

コーナープレート・Ⅱ

背割りコーナー

DP-2 エーステンプレート・S

エーステンプレートⅢ-ZM

DP-2 背割りプレート

背割りプレートZMG（壁合板タイプ）

DP-2 マスタープレート

ハイパーガセット・Ⅱ/PZハイパーガセット・Ⅱ

PS筋かい金物

DP-2 ジャステンプレート

CPQ-30（Mピンク）
CPQ-45（グレー）

CPQ-30（Mピンク）
CPQ-45（シルバー）

平成28年7月より順次自然切替

変更前

CPQ-45（グレー）

変更後商品名

CPQ-45（シルバー）

1 株式会社カネシン　K20160407A

金物と使用ビス一覧表

CPQ

平成28年7月より順次自然切替

変更前 変更後商品名

スマートコーナー合板タイプ

ミニコーナー・S

ライトコーナー合板タイプ

合板コーナー・Ⅱ

背割りコーナー合板タイプ

柱施工筋かい金物Ⅲ

PS筋かい金物合板タイプ

ビス羽子板金物

レンコン金物

レンコン金物羽子板セット

後施工金物〈梁受用〉

後施工金物〈柱頭・柱脚用〉

ツーバイホールド

ツーバイスマート

ツーバイコーナー・Ⅱ

ツーバイリブ

CPQ-75（Mブルー）
CPQ-120（Mブロンズ）

CPQ-45（グレー）
CPQ-75（ブルー）

CPQ-45（シルバー）
CPQ-75（Mブルー）

CPQ-75（ブルー） CPQ-75（Mブルー）

CPQ-75（ブルー）
CPQ-120（レンガ）

2 株式会社カネシン　K20160407A

	ビス表面処理変更（プロイズS）案内文_1枚目カラー_20160418_2
	ビス表面処理変更（プロイズS）案内文_2枚目カラー_20160407